



ARENA CLEAN PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA  
CNPJ: 21.878.860/0001-00 INSC. EST: 13.589.940-0  
AV FERNANDO CORREA DA COSTA Nº5950 , Bairro Coxipó, Cidade de Cuiaba-MT  
CEP: 78.085-000 – Fone: (65) 3661-4877

**CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH - MT**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

DISPENSA ELETRONICO Nº: 04/2025 - TIPO: MENOR PREÇO LOTE

DATA DA REALIZAÇÃO: 05 DE MAIO DE 2025

HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HORARIO DE BRASILIA

**FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E**

**PROPOSTA COMERCIAL**

PROPOSTA COMERCIAL							
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	25,00%	TOTAL
1	191493-6	COPO DESCARTAVEL – 180 ML	PCT	100	MINAPLAST	5,68	567,50
2	420871-4	COPO DESCARTAVEL – 80 ML	PCT	50	CRISTALCOPO	4,84	242,22
3	7630	FILTRO PERMANENTE TNT CAFÉ/CHÁ Nº 103	UNID	6	BRASILEIRO	6,70	40,17
4	28023	PORTA MANTIMENTOS HERMÉTICO RETANGULAR 1LITRO	UNID	4	SEM MARCA	45,17	180,68
5	256016-0	PORTA MANTIMENTO HERMÉTICO 300m	UNID	6	SEM MARCA	25,01	150,08
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							1.180,64
		VALOR TOTAL POR EXTENSO:					
DECLARAÇÕES							

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUSAS TODOS OS CUSTOS DE DESPESAS TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS, INCIDENTES, TAXA ADMINISTRATIVA, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCROS, TRANSPORTES E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS.

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL. GARANTIA / VALIDADE: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTES DE TODAS AS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO, CONFORME PREVISÃO EDITALÍCIA.

E MAIL: arenamix.comercio@outlook.com

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL 001 AG: 8687-8 CONTA CORRENTE: 1.382-X

TELEFONE COMERCIAL: ( 65 ) 3661-4877

CUIABA/MT, 25 DE ABRIL DE 2025.

CNPJ: 21.878.860/0002-83  
ARENA CLEAN PRODUTOS PARA  
HIGIENIZAÇÃO LTDA  
RUA DOS CURIOS, Nº. 39, QUADRA 09  
BAIRRO: PARQUE OHARA  
CUIABA - MT

## PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **60.019.687 DOUGLAS DONZELLI DA SILVA**, CNPJ nº **60.019.687/0001-39**, estabelecida na **10 R RUA REJANE, CENTRO TABAPORÃ – MT CEP 78563-000**, vem apresentar proposta de preços para os fins de participação da Dispensa Eletrônica nº 004/2025, conforme condições e especificações descritas a seguir:

LOTE 01 –GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	UNID	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR ITEM	VALOR TOTAL
01	PCT	50	AÇÚCAR CRISTAL – 2 kg Sacarose obtida a partir do caldo de cana-deaçúcar ( <i>Saccharum officinarum</i> L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionada em embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. <b>De 2 Kg.</b>	Barralcool	R\$ 14,29	R\$ 714,50
02	PCT	10	BALA SABOR BANANA - 500g Bala – de fruta mastigável, obtido da banana com açúcar fundido, ausente de sujidades, parasitos e larvas, com odor, cor e sabor próprios, acondicionados em <b>embalagem adequada, com 500g</b>	Oliveira	R\$ 27,26	R\$ 272,64
03	PCT	10	BALA, AO LEITE RECHEADA – 500g Bala - ao leite recheada, dura, obtido do leite, ausentes de sujidades, parasitos e larvas, com cor, odor e sabor próprios, <b>acondicionado de forma adequada, com 500g</b>	Sonhare	R\$ 21,04	R\$ 210,35
04	PCT	05	BALAS, TIPO MENTA – 600g Bala - de menta, dura, a partir de matéria prima sã e limpa, ausente de sujidades, parasitos e larvas, com cor, odor e sabor próprios, acondicionada de forma adequada, <b>embalado em saco plástico com 600g</b>	IceKiss	R\$ 16,71	R\$ 83,57
05	PCT	10	BALAS, TIPO SABORES SORTIDOS – 600g Bala - sortidas, mastigáveis. <b>Pacote com 600g.</b>	Erlan	R\$ 24,45	R\$ 244,47
06	PCT	10	BALAS, TIPO TOFFE – 500g Bala - caramelo tipo toffee, macia, açúcar, xarope de glicose, isento de sujidades, parasitas e larvas, com cor,	Arcor	R\$ 21,85	R\$ 218,54

			odor e sabor próprios, acondicionado de forma adequada, <b>embalado em material apropriado com 500g</b>			
07	PCT	50	<p><b>BISCOITO DOCE AMANTEIGADO</b> – 400g</p> <p>Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.</p> <p>Podendo ser de qualquer sabor desde que amanteigado.</p> <p>Dupla embalagem de polietileno, separado em <b>4 embalagens dentro do pacote principal. De 400g</b></p>	Renata	R\$ 24,53	R\$ 1.226,25
08	PCT	50	<p><b>BISCOITO DOCE TIPO, ROSQUINHA DE COCO</b> – 500g</p> <p>Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa,</p>	Adoralle	R\$ 24,86	R\$ 1.242,80

			<p>isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.</p> <p>Dupla <b>embalagem primária de polietileno. De 500g.</b></p>			
09	PCT	90	<p><b>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER,</b> – 400g</p> <p>Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.</p>	Adoralle	R\$ 14,13	R\$ 1.272,06

			Dupla <b>embalagem primária de polietileno. De 400g.</b>			
10	PCT	100	CAFÉ EM PÓ – 500G Café torrado e moído, embalagem a vácuo, de primeira qualidade, <b>contendo no mínimo 500 gr</b> e identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - abci. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões pra alimentos – cnnpa. <b>Tipo brasileiro tradicional.</b>	3 Corações	R\$ 35,19	R\$ 3.518,90
11	PCT	60	CAMOMILA – 5g Camomila, constituído de florais inteiros, de espécimes vegetais genuínos dessecados, de cor amarela pardacenta, com aspecto cor cheiro e sabor própria, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem com <b>05g.</b>	Mika	R\$ 6,46	R\$ 387,72
12	PCT	70	ERVA-DOCE – 10g Erva doce, constituído de frutos de espécimes vegetais de boa qualidade, de cor própria, com aspecto cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico, atóxico. <b>Embalagem com 10g.</b>	Mika	R\$ 6,56	R\$ 459,20
<b>SUBTOTAL LOTE 01</b>						R\$ 9.851,00



**G M EMBALAGENS LTDA**

**(G M EMBALAGENS)**

CNPJ: 52.505.574/0001-15

Rua I, Nº S/N, Quadra 64 Lote 14,

Bairro: Parque Atalaia, CEP: 78095-090, Cuiabá – MT

gmembalagenslicitacao@gmail.com

Tel. (65) 3027-1064

**CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH**

**DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2025**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH – MT.**

**G M EMBALAGENS LTDA**

**(G M EMBALAGENS)**

CNPJ: 52.505.574/0001-15

NIRE: 5120240262-4

Inscrição Estadual: 14.023.089-0

Inscrição Municipal: 265969

Optante pelo Simples? ( ) NÃO (X) SIM

Enquadramento conforme Lei Complementar 123/2006: ( ) MEI (X) ME/EPP ( ) Outros

Endereço: Rua I, Nº S/N, Quadra 64 Lote 14, Bairro: Parque Atalaia, CEP: 78095-090,

Cuiabá – MT

Tel. (65) 3027-1064

E-mail: gmembalagenslicitacao@gmail.com

Dados Bancários: Banco: Banco do Brasil / Agencia: 8687- 8 / Conta: 2698-0

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE 03 MATERIAL DE LIMPEZA**

ITEM	UND	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. Unit	VL. Total
1	Frasco (cod. 28)	25	ÁGUA SANITÁRIA – 1 LITRO	BIOKRISS	R\$ 7,01	R\$ 175,25
2	Frasco (cod. 28)	20	ALCOOL LIQUIDO – 1LITRO	SUPERVALE	R\$ 12,90	R\$ 258,00
3	UNID (cod. 01)	04	CABO DE VASSOURA	DSR	R\$ 6,72	R\$ 26,88
4	Frasco (cod. 450)	50	DESINFETANTE – 2 LITROS	BIOKRISS	R\$ 5,22	R\$ 261,00
5	Frasco (cod. 1839)	40	DESORIZADOR DE AMBIENTE	LEVEUZE	R\$ 9,98	R\$ 399,20
6	Frasco (cod. 120)	25	DETERGENTE DE LOUÇA – 500 ML	BIOKRISS	R\$ 1,89	R\$ 47,25
7	UNID (cod. 01)	20	ESPONJA DE LIMPEZA	BETTANIN	R\$ 0,88	R\$ 17,60
8	Frasco (cod. 119)	15	INSETICIDA AEROSOL	PROINSET	R\$ 10,90	R\$ 163,50
9	Frasco (cod. 120)	20	MULTI USO – 500 ML	BIOKRISS	R\$ 2,70	R\$ 54,00



**G M EMBALAGENS LTDA  
(G M EMBALAGENS)**

CNPJ: 52.505.574/0001-15

Rua I, N° S/N, Quadra 64 Lote 14,

Bairro: Parque Atalaia, CEP: 78095-090, Cuiabá – MT

gmembalagenslicitacao@gmail.com

Tel. (65) 3027-1064

10	PAR (cod. 1111)	06	LUVA MULTIUSO DE BORRACHA	NOBRE	R\$ 3,22	R\$ 19,32
11	UNID (cod. 01)	30	ODORIZADOR DE AMBIENTES REFIL 12 ML	PUROAR	R\$ 10,22	R\$ 306,60
12	UNID (cod. 01)	02	PA DE LIXO COM CABO DE MADEIRA	DSR	R\$ 8,99	R\$ 17,98
13	UNID (cod. 01)	5	PANO DE CHÃO - GRANDE	ECO	R\$ 8,99	R\$ 44,95
14	UNID (cod. 01)	20	PANO DE COPA E COZINHA	ECO	R\$ 6,99	R\$ 139,80
15	UNID (cod. 01)	10	PANO MULTIUSO EM MICROFIBRA	NOBRE	R\$ 3,65	R\$ 36,50
16	PCT (cod. 2350)	40	PAPEL HIGIÊNICO DE 16 ROLOS, 30 METROS FOLHA DUPLA	TOM	R\$ 22,98	R\$ 919,20
17	PCT (cod. 1124)	30	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	BELL	R\$ 8,89	R\$ 266,70
18	Bombona (cod. 44)	10	REMOVEDOR DE SUJEIRAS – 5 LITRO	START	R\$ 25,04	R\$ 250,40
19	UNID (cod. 01)	04	RODO DE ESPUMA LIMPA AZULEJO	DSR	R\$ 12,99	R\$ 51,96
20	Pacote (cod. 01)	12	SABÃO EM PÓ – 500 G	BARBAREX	R\$ 4,99	R\$ 59,88
21	Litro (cod. 37)	12	SABONETE LIQUIDO – 1 LITRO	BARBAREX	R\$ 9,90	R\$ 118,80
22	PCT (cod. 211)	10	SACO DE LIXO 200 LITROS	ALPHA	R\$ 27,58	R\$ 275,80
23	PCT (cod. 211)	50	SACO DE LIXO - 50 LITROS	ALPHA	R\$ 12,47	R\$ 623,50
24	PCT (cod. 211)	10	SACO DE LIXO 100 LITROS	ALPHA	R\$ 19,35	R\$ 193,50
25	UNID (cod. 01)	02	VASSOURA - PLASTICO	DSR	R\$ 10,22	R\$ 20,44
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E UM CENTAVO</b>						<b>R\$ 4.748,01</b>

A Proposta deverá conter ainda:

I – Prazo de validade da proposta de no mínimo 100 (CEM) dias;

II – Forma de pagamento será em até 05 (cinco) dias após o atesto da nota fiscal.

III – O prazo de entrega será de 07 (sete) dias úteis, contados a partir do recebimento da ordem de serviço.

IV – Declaração de que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: impostos, fretes, embalagens, seguros, instalação, implantação e demais encargos.

No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos



**G M EMBALAGENS LTDA**  
**(G M EMBALAGENS)**

CNPJ: 52.505.574/0001-15

Rua I, N° S/N, Quadra 64 Lote 14,

Bairro: Parque Atalaia, CEP: 78095-090, Cuiabá – MT

gmembalagenslicitacao@gmail.com

Tel. (65) 3027-1064

prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão de obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços.

Entrega/execução: conforme Edital.

Pagamento: conforme Edital.

Garantia: conforme Edital.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Declaramos que temos plena ciência do conteúdo do Edital e seus Anexos e ainda, que atendemos à todas as condições estabelecidas para o presente processo, sob as penas do Art. 299 do código Penal.

Declaramos que teremos a disponibilidade, caso venhamos a vencer o certame, dos produtos/serviços licitados para realizar a entrega nos prazos e/ou condições previstas.

De acordo com a legislação em vigor, declaramos estarmos cientes da responsabilidade pelas informações constantes neste documento.

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE**  
**CONTRATOS/ATAS/DOCUMENTOS**

GILSON SILVA DOS SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, Solteiro, nascido em 19/10/1985, profissão: EMPRESARIO, nº do CPF: 006.019.901-61, identidade: 13398440, órgão expedidor: SSP-MT, CNH Nº 04035666086 RESIDENTE E DOMICILIADO no(a): RUA I, número 14, bairro PARQUE ATALAIA, QUADRA: 64; município CUIABA - MT, CEP: 78.095-090.

Cuiabá/MT, 05 de maio de 2025

GILSON SILVA DOS SANTOS  
ADMINISTRADOR